Mẫu quyết định về việc áp dụng hoá đơn điện tử:

	CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM ĐỨC THẮNG
Số:01/2019/QDAPHDDT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngày 10 tháng 04 năm 2019
QUYẾT ĐỊNH

Về việc áp dụng hóa đơn điện tử
-----------------

GIÁM ĐỐC CÔNG TY
Căn cứ Nghị định 119/NĐ-CP ngày 12/09/2018 quy định về hóa đơn điện tử khi bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;
Căn cứ Thông tư số 32/2011/TT-BTC ngày 14/03/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về khởi tạo, phát hành và sử dụng hoá đơn điện tử bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;

Căn cứ theo Nghị quyết 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 về Chính phủ Điện tử.

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-TCT ngày 01/3/2016 của Tổng cục Thuế về việc ban hành Kế hoạch hành động của Tổng cục Thuế thực hiện Nghị quyết 36a/NQ-CP của Chính phủ về Chính phủ điện tử.
Căn cứ Giấy đăng ký kinh doanh số …do Sở kế hoạch và Đầu tư … cấp ngày ….
Xét đề nghị của trưởng phòng tài chính kế toán
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng hình thức hóa đơn điện tử (HĐĐT) doanh nghiệp trong đơn vị từ ngày 15/04/2018 trên cơ sở hệ thống thiết bị và các bộ phận kỹ thuật liên quan như sau:

1. Hệ thống thiết bị

SERVER CLOUD VPS:

CPU: 4 core
HDD: 100GB [SSD Cloud Storage]
RAM: 4072 MB
Bandwidth : Unlimited
Công nghệ ảo hóa: KVM / LXC
Hệ điều hành: Linux / Windows
Panel : Free Direct Admin
Backup dữ liệu hàng ngày
2. Chứng thư số - USB Token
	STT
	Tên tổ chức cơ quan chứng thực/cấp/công nhận chữ ký số, chữ ký điện tử
	Số sê-ri chứng thư
	Thời hạn sử dụng chứng thư số
	Hình thức đăng ký (Thêm mới, gia hạn, ngừng sử dụng)

	Từ ngày
	Đến ngày

	1

3. Phần mềm ứng dụng và biện pháp hỗ trợ triển khai

· Tên ứng dụng: Phần mềm hoá đơn điện tử doanh nghiệp AVSOFT-EINVOICE
· Nhà cung cấp: CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ PHẦN MỀM AVSE
· Mã số thuế: 0310768095
4. Hỗ trợ - triển khai

· Bộ phận kỹ thuật (IT) tại Công ty chịu trách nhiệm đảm bảo hệ thống thiết bị như đã nêu được vận hành liên tục và không phát sinh sự cố trong quá trình phát hành hoá đơn điện tử.

· Nhà cung cấp dịch vụ phần mềm ứng dụng như đã nêu chịu trách nhiệm bảo trì nâng cấp các tính năng phù hợp với các văn bản pháp luật liên quan đến việc thi hành Nghị định 119/NĐ-CP ngày 12/09/2018 của Chính phủ và Thông tư 32/2011/TT-BTC ngày 14/03/2011 của Bộ Tài chính và các văn bản liên quan.
Điều 2: Mẫu hoá đơn điện tử và mục đích sử dụng hoá đơn

Hóa đơn giá trị gia tăng

Mẫu số: 01GTKT0/001

Ký hiệu: DT/19E

Mục đích sử dụng: Bán hàng, kê khai, nộp thuế GTGT theo phương pháp khấu trừ
Điều 3: Quy trình khởi tạo, lập, luân chuyển và lưu trữ dữ liệu hoá đơn điện tử

Định dạng truyền – nhận – lưu trữ của hóa đơn là định dạng pdf. Định dạng hiển thị được quy định bởi pdf. Chữ ký số chọn tiêu chuẩn chữ ký điện tử pdf (DSig)

Dữ liệu hóa đơn được nhập từ dữ liệu cung cấp bởi Phòng Kế Toán hoặc nhập trực tiếp trên màn hình nhập liệu.

Hóa đơn được tạo lập trên hệ thống AVSOFT-EINVOICE của CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ PHẦN MỀM AVSE
Các hóa đơn sau khi lập sẽ được lưu trữ trên hệ thống server của CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ PHẦN MỀM AVSE, có các giải pháp lưu trữ, sao lưu đảm bảo chống mất mát, dễ dàng phục hồi, phòng chống thảm họa.

Điều 4: Trách nhiệm của từng bộ phận trực thuộc liên quan việc khởi tạo, lập, xử lý, luân chuyển và lưu trữ dữ liệu hoá đơn điện tử trong nội bộ tổ chức bao gồm cả trách nhiệm của người được thực hiện chuyển đổi hóa đơn điện tử sang hóa đơn giấy.
Phòng Tài chính Kế Toán: Tạo lập hóa đơn, báo cáo sử dụng hóa đơn
Giám đốc: Kiểm tra tình hình lập và báo cáo sử dụng hóa đơn
Bộ phận tin học CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ PHẦN MỀM AVSE : Hỗ trợ các bộ phận khác về mặt kỹ thuật cũng như hệ thống AVSOFT-EINVOICE
Thông báo cho người sử dụng được biết về việc bảo trì, nâng cấp hệ thống phần mềm, website hóa đơn điện tử
Điều 5: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/04/2019 Các ông, bà Trưởng phòng ban chức năng và các đơn vị trực thuộc có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
	Nơi nhận:

- Chi cục thuế;
- Như Điều 4 (để thực hiện);

- Lãnh đạo đơn vị;

- Lưu VT.
	GIÁM ĐỐC

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ, tên)